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Zbiory bibliotek w Cieszynie i Czeskim Cieszynie uzupełniają się wzajemnie, niestety wiedza mieszkańców
w tym zakresie jest znikoma. Mało kto wie, że Biblioteka Miejska w Czeskim Cieszynie przy ulicy
Ostravskiej 67 posiada 17 tysięcy zbiorów w języku polskim i bogate zbiory muzyczne, z których bez
żadnych opłat mogą korzystać mieszkańcy Cieszyna. Podobnie rzecz się ma po drugiej stronie Olzy.
Mniejszość polska zamieszkująca na Zaolziu całkiem bezpłatnie może korzystać z zasobów Biblioteki
Miejskiej w Cieszynie, która posiada ponad 120 tysięcy książek, w tym obcojęzycznych, 130 tytułów prasy
bieżącej oraz audiobooki, którymi nie dysponuje Biblioteka w tamtym rejonie.

Obecnie Biblioteka Miejska w Cieszynie realizuje wspólnie ze stroną czeską projekt pod nazwą “Czytanie zbliża
narody”. Realizowany projekt zakłada wspólne wydanie informatora. Jego założeniem jest zachęcenie do czytania i
korzystania z bibliotek poprzez przedstawienie oferty usług obu instytucji oraz odwołanie się do autorytetów z obu
stron Olzy. Ważnym bowiem elementem publikacji mają być krótkie wypowiedzi znanych i cieszących się
szacunkiem mieszkańców ziemi cieszyńskiej. Będą to ludzie sportu, kultury i polityki między innymi: dr Jan Olbrycht
– poseł do Parlamentu Europejskiego, Halina Młynkowa – była wokalistka zespołu Brathanki, Henryk Czich - lider
zespołu Universe, mezzosopranistka Izabela Kopeć, Paulina Ligocka - brązowa medalistka mistrzostw świata w half-
pipie, Piotr Szymala – Mistrz Świata Karate, Kajetan Kajetanowicz – mistrz Polski w Rajdach Samochodowych i wielu
innych, a ze strony czeskiej będą to m.in. piosenkarka Ewa Farna, Jaromir Nohavica, miss Republiki Czeskiej i inni.
Wszystkie działania organizowane są po to, by zachęcić dzieci, młodzież, dorosłych do czytania i korzystania z
bibliotek. - W ramach projektu chcemy zorganizować dwa szkolenia dla bibliotekarzy. A dla dzieci polskich
i czeskich już wkrótce odbędzie się “Noc z Andersenem”, czyli całonocna międzynarodowa impreza, 
podczas której zaplanowano: prezentację strojów ulubionych bohaterów bajek i baśni, wspólną nocną
wycieczkę szlakiem zabytków Cieszyna i Czeskiego Cieszyna z przewodnikiem, zabawy ruchowe,
warsztaty, głośne czytanie w Bibliotece, nocny chat z dziećmi z RC, no i oczywiście wizytę H.Ch. Andersena
– wyjaśnia Izabela Kula dyrektor Biblioteki Miejskiej w Cieszynie.
26 maja odbędzie się inauguracja III Międzynarodowego Festiwalu Czytania nad Olzą w Czeskim Cieszynie, a 27
maja dzieci polskie i czeskie będą się wspólnie bawić na cieszyńskim Rynku. Na pewno nie zabraknie atrakcji, będą
między innymi: warsztaty drukarskie, występy uczniów i teatrów ulicznych na scenie, mobilne czytanie w Bajkowej
Ciuchci jeżdżącej ulicami Cieszyna, kiermasze wydawców i księgarzy oraz bańkowe show i pokazy walk rycerskich. -
Mamy w planach również wydanie komiksu dla dzieci w formie przewodnika, do którego tekst napisze
znana czeska pisarka - Petra Braunová, natomiast ilustracje wykona Milan Starý. Będzie to wycieczka
kosmity z parką dzieci szlakiem najciekawszych zabytków Cieszyna i Czeskiego Cieszyna. Przewodnik trafi
zarówno do najmłodszych, jak i rodziców. Poprzez realizację projektu chcemy pokazać Bibliotekę, jako
instytucję kultury nie tylko wypożyczającą książki, ale również organizującą wiele ciekawych i
różnorodnych imprez – dodaje pani Izabela.
Projekt „Czytanie zbliża narody” współfinansowany jest ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego
Funduszu Rozwoju Regionalnego Przekraczamy Granice.
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